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EU är ett liberalt frihetsprojekt.
Liberala ungdomsförbundet är Sveriges enda pro-europeiska politiska ungdomsförbund. Vi tror på 
europeisk integration som en lösning på samhällsproblemen. Därför tror vi också på en europeisk 
federation med gemensam valuta och enhetlig utrikespolitik, och räds inte effektiv politik bara för 
att den råkar beslutas om på europeisk nivå.

Europas historia präglas av blodiga krig och förstörelse. Just därför bildades den Europeiska unionen 
efter andra världskriget, för att inte ännu en generation skulle dö på slagfältet. Vi måste lära oss av 
denna historia för att den inte ska upprepas igen. Nationalstaten är en förlegad samhällsmodell som 
gång på gång sätter abstrakta kollektiva konstruktioner framför konkreta individuella rättigheter. 
Nationalismen borde ha begravts efter första halvan av förra seklet. 

Det europeiska projektet är ursprungligen ett fredsprojekt, men EU är mycket mer än så. EU är ett 
frihetsprojekt. Unionen grundades ur liberala värden som demokrati, frihandel och fri rörlighet. Tack 
vare Europasamarbetet har friheten ökat för över fyrahundra miljoner individer.

Vår tids stora utmaningar kan inget land lösa ensamma, de är alla gränsöverskridande problem, 
oavsett om det handlar om klimatkrisen, den organiserade brottsligheten eller Rysslands krig mot 
Ukraina. Svaren återfinns inte i slutenhet och nationella politikers händer. Svaren finns tvärtom i det 
gemensamma, genom ökat samarbete är inget omöjligt. 

Liberala ungdomsförbundet vill i valrörelsen till Europaparlamentet vara en stark röst för Eu-
ropatanken. Samtidigt också vara en konstruktiv röst för hur EU kan reformeras och lösa dagens och 
framtidens utmaningar.

Detta är LUF  valmanifest i valet till Europaparlamentet för 2024, antaget av Liberala ungdomsför-
bundets förbundsstyrelse den 18:e februari 2024.

GRUPPEN SOM ARBETAT FRAM MANIFESTET HAR BESTÅTT AV:

Anton Holmlund, 1:e vice förbundsordförande, Liberala ungdomsförbundet
Alex Nilsson, Utrikes- och EU-politisk talesperson, Liberala ungdomsförbundet
Maria Wennberg, vice distriktsordförande, LUF Väst
Edvin Mårtensson, 1:a vice distriktsordförande, LUF Storstockholm
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Demokratisera EU 
EU är en demokratisk bastiljon i en annars osäker värld. Det är ingen slump att det är europeiska 
flaggor som viftas på pro-demokratiska protester i Georgien, Belarus och Serbien eller att många 
ukrainska trupper har med sig två flaggor ut till fronten: den ukrainska och den europeiska. För att 
EU verkligen ska leva upp till det frihetsideal som det representerar utanför unionen krävs att 
unionen själv reformeras till i en betydligt mer demokratisk och öppen riktning.

EU är en lagstiftande makt på samma vis som stater är. Därför är det konstigt att de principer som 
vi anser självklara i nationellt lagstiftande helt glöms bort när beslut ska fattas på europeisk nivå; 
principer om att makten ska utgå från folkvalda församlingar, att beslut fattas med majoritet och 
redovisas öppet för granskning, och att styren kan röstas bort om väljarna är missnöjda. Vi liberaler 
vill helt enkelt att de “normala”, demokratiska principer som styr våra nationella demokratier också 
ska styra den europeiska.

Vi vill:

INFÖR INITIATIVRÄTT FÖR EUROPAPARLAMENTET
I dag kan endast Europeiska kommissionen initiera lagstiftning, ofta på “beställning” från 
medlemsländernas stats- och regeringschefer, eller på eget initiativ. Kommissionen kan också 
tvingas föreslå lagstiftning genom så kallade medborgarinitiativ, vilka kräver en miljon underskrifter 
från minst sju medlemsländer. Europaparlamentet är förpassat till att endast ändra på 
kommissionens förslag. Det närmsta parlamentet kan göra är att ställa frågor till kommissionärer, 
på vilka svaren från kommissionen ofta är undermåliga och kommer sent. Precis som i vanliga parla-
ment bör därför Europaparlamentet ges rätt att själv initiera lagstiftning, som sedan får genomgå 
den gängse lagstiftningsprocessen.

TRANSNATIONELLT EUROPAPARLAMENT
I den europeiska lagstiftningsprocessen representerar det direktvalda Europaparlamentet folkets 
röst, och ministerrådet medlemsstaternas regeringar. Trots att medlemsländerna alltså redan 
kontrollerar halva beslutsprocessen väljs Europaparlamentet fortfarande i 27 nationella val, med 
nationella partier. Vill man rösta på en bättre kandidat som råkar bo i ett annat medlemsland ska 
man kunna göra det. Därtill skulle Europaparlamentsval kunna få ett mer tydligt europeiskt fokus, i 
stället för att i praktiken bli “mellanval” för att recensera den inhemska politiken.

ETT SÄTE FÖR EUROPAPARLAMENTET
Tolv gånger per år måste Europaparlamentet sammanträda i Strasbourg, 350 kilometer bort. För att 
genomföra detta måste tonvis med papper, 705 Europaparlamentariker och deras anställda 
transporteras med chartrade tåg, trots att det är i Bryssel allt dagligt arbete faktiskt utförs. 
Därutöver behöver lokalerna i Strasbourg vårdas när de under den större delen av året står tomma. 
Allt detta kostar över 113 miljarder euro och utgör endast ett hinder för ett effektivt arbete i 
Europaparlamentet. Därför bör Europaparlamentet endast ha ett säte: i Bryssel.

PARLAMENTARISKT ANSVARIG KOMMISSION
Europaparlamentet måste godkänna alla kommissionärer innan de tillträder, därför vore det rimligt 
att det också kan avsätta dessa, om de saknar parlamentariskt stöd. I dag kan hela kommissionen 
avsättas med två tredjedelars majoritet. I stället borde Europaparlamentet kunna avsätta enskilda 
kommissionärer, eller en hel kommission, med enkel majoritet, vilket tydligt gör kommissionen och 
dess politik ansvarig inför väljarna. Saknar man stöd av en majoritet ska man inte kunna styra.
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MINSKAT MAJORITETSKRAV FÖR ARTIKEL 7-FÖRFARANDEN
Artikel 7 i fördraget om Europeiska unionen stipulerar sanktioner mot medlemsstater som bryter 
mot unionens grundläggande värden om exempelvis rättsstat, demokrati och mänskliga rättigheter. 
Ytterst kan ett medlemsland förlora sin rösträtt i ministerrådet. Förfarandet kräver i dag enhäl-
lighet, vilket grundar sig i en naiv irrtro om att två medlemsstater samtidigt skulle kunna allvarligt 
brista mot unionens grundläggande värden. I stället för enhällighet ska därför fyra femtedelars 
majoritet vara nog för att aktivera artikel 7-förfarandet mot en medlemsstat.

ENKEL MAJORITET INOM SAMTLIGA BESLUTSOMRÅDEN I MINISTERRÅDET
I en mycket begränsad mängd frågor, bland annat skattepolitik, utrikes- och säkerhetspolitik 
och vissa rättsliga frågor fattas beslut i ministerrådet med enhällighet. Detta tillåter enskilda 
medlemsländer att helt blockera viktig lagstiftning och politik. Därför borde enkel majoritet gälla 
inom samtliga beslutsområden i rådet, som i de flesta demokratiska lagstiftande församlingar.

ÖPPENHET I MINISTERRÅDET
Ministerrådets sammanträden sker bakom lyckta dörrar, utan insyn för varken journalister eller 
folkvalda parlamentariker. Tanken med detta är att kompromisser enklare ska kunna uppnås när 
ingen tvingas ge efter offentligt. I en demokrati är dock just ansvarstagande grundläggande, varför 
såväl mötena som röstprotokollen i ministerrådet borde ske öppet – precis som i den andra lag-
stiftande institutionen Europaparlamentet.

EUROPEISK OFFENTLIGHETSPRINCIP
En offentlighetsprincip med offentliga handlingar och meddelarfrihet är avgörande för en väl 
fungerande demokrati. Det tillåter granskning av makten och insyn i det offentligas arbete. Därför 
bör en rätt till allmänna handlingar och meddelarfrihet införlivas i unionsrätten.

OMVANDLA MINISTERRÅDET TILL EN EUROPEISK SENAT
Genom att omvandla ministerrådet till en senat bestående av nationella delegationer som 
representerar de nationella politiska förhållandena får både regering och opposition komma till tals 
från medlemsländerna, utan att avskaffa medlemsländernas inflytande i lagstiftningsprocessen. 

GE EU-DOMSTOLEN I UPPGIFT ATT UPPRÄTTHÅLLA GRUNDLÄGGANDE RÄTTIGHETER
Respekt för rättsstatens principer är ett fundament för att överstatliga samarbeten som EU över-
huvudtaget ska fungera, och finns därför skyddade i EU:s fördrag. I dag har EU-domstolen genom 
kreativa tolkningar av fördragen lyckats komma åt rättsstatsfrågor i begränsad mån. Detta bör 
formaliseras genom att EU-domstolen ges i uppgift att upprätthålla de rättigheter som definieras i 
fördragen.

EUROPEISK FEDERATION
EU är ett unikum. Varken ett överstatligt samarbete eller en egen stat. Detta leder ofta till 
oklarheter kring vilka maktbefogenheter som ligger på vilken nivå inom det offentliga. För att 
förtydliga maktdelningen i Europa, och slutligen göra upp med 1800-talets idéer om att dela upp 
människor i nationalstater, ska EU därför utvecklas till en federation, definierad i en europeisk 
konstitution.
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ETT EU I FLERA LAGER
EU idag är ett lapptäcke av olika över- och mellanstatliga samarbeten, unioner och regelverk. 
Sverige deltar exempelvis inte i det europeiska samarbetet om skilsmässor, och Danmark har 
undantag från polisiärt samarbete. I en tysk-fransk rapport från 2023 föreslås att det europeiska 
politiska samarbetet ska utgöras av flera lager, det är ett bra första steg på vägen till en europeisk 
federation. Med den Europeiska politiska gemenskapen ytterst (där stater som Storbritannien och 
Turkiet ingår), som mest utgör ett säkerhetspolitiskt diskussionsforum, följt av EES med tillgång till 
den inre marknaden, EU, och en inre kärna – med gemensam valuta, utrikespolitik och djupt 
samarbete inom många frågor. 

EU SKA UTVIDGAS TILL FLER LÄNDER
Det bästa sättet för att säkra fred och välstånd på vår kontinent är att EU utvidgas till fler länder. 
Det är bra att Ukraina och Moldavien nyligen fick kandidatstatus, men integrationsprocessen måste 
snabbas på. Dessutom bör länder på västra Balkan och Georgien ges en väg till EU-medlemskap, 
givet demokratiska reformer.
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Klimatet 
Klimatförändringen är inget framtida problem, krisen är redan här. Idag är det vanligare med skogs-
bränder, torka och andra naturkatastrofer runt om i världen, så även i Sverige och Europa. På lång 
sikt riskerar dessutom klimatförändringarna att leda till allt fler problem, bland annat menar FN 
att drygt en kvarts miljard människor kommer behöva lämna sina hem till följd av klimatrelaterade 
orsaker till år 2050. Mer måste göras.

För oss liberaler är det en självklarhet att globala problem ska lösas med globala svar. Däremot in-
nebär inte det att Europa kan skjuta bort ansvaret till någon annan. EU har potential att bli världens 
bästa klimatorganisation, men då krävs det ambitiösare åtgärder, mer liberal politik och att EU tar 
ett globalt ledarskap i klimatfrågan. EU:s klimatpolitiken bör präglas av teknologiska framsteg, grön 
el, handel och dyrare pris på utsläpp. EU behöver också intensifiera åtgärder för att få industrin att 
fånga in och lagra koldioxid. 

Samtidigt måste EU sluta med den egna politiken som faktiskt skadar klimatet. EU:s nuvarande 
jordbrukspolitik, som utgör över 30 procent av budgeten, leder till ökade utsläpp och konkurrerar ut 
nordafrikanska matproducenter. Det är nödvändigt att reformera och minska jordbrukspolitiken för 
att prioritera utsläppsminskningar. 

Vi vill:

SLUTA SUBVENTIONERA UTSLÄPP - AVSKAFFA JORDBRUKSSTÖDET
Drygt en tredjedel av EUs budget går till att stötta jordbruket. Det är ett enormt slöseri av skatte-
medel som går till en specifik industri och särskilt när det sker i form av fossila subventioner. Den 
största delen av jordbruksstödet går till storskaligt jordbruk och oftast till köttindustrin vilket leder 
till överkonsumtion av kött och i förlängningen klimatförstörelse. Jordbruksstödet i kombination 
med höga tullar gör att afrikanska bönder inte har en chans att sälja sina varor till europeiska 
konsumenter vilket cementerar fattigdom och misär i Afrika. Jordbruksstöden är dyra, utsläpps-
drivande och oetiska, och ska därför avskaffas. 

INFÖR EUROPEISKA KLIMAT- OCH MILJÖSKATTER
EU behöver ett harmoniserat system som täcker alla utsläpp av fossila bränslen, men idag varier-
ar klimatskatterna från land till land. Därför bör EU-gemensamma skatter på koldioxid, metan och 
andra växthusgaser införas, inte minst för utsläpp som idag inte ingår i utsläppshandeln. Särskilt 
prioriterat är att börja beskatta importerad fossil plast.

KLIMATKLUBB SOM MINSKAR UTSLÄPPEN I HELA VÄRLDEN
Det räcker inte att EU minskar sina utsläpp om de ökar i länder som Kina och Indien. Därför borde 
fler länder kunna ansluta sig till EU:s utsläppshandel. Samtidigt borde EU:s gränsjusteringsmekanism 
(CBAM) utökas så att fler importerade varor behöver betala för sina utsläpp.

GMO KAN SPELA EN AVGÖRANDE ROLL I KLIMATOMSTÄLLNINGEN - LIBERALISERA REGLERNA
Inställningen som både Sverige och Europeiska unionen har till genmodifierade organismer (GMO) är 
både ovetenskaplig och opraktisk. Den hindrar företag att etablera nya effektiva, klimat- och 
miljövänliga odlingsmetoder för att producera livsmedel. Därför bör regelverket liberaliseras för en 
mer öppen politik. 
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UTVIDGA EU:S UTSLÄPPSHANDEL
EU:s system för utsläppshandel är ett utmärkt verktyg för att uppnå utsläppsminskningar. Däremot 
inkluderar inte alla sektorer inom denna handel. Därför bör utsläppshandeln även inkludera 
transportsektorn osv. 

FORTSÄTT INTEGRERA DET EUROPEISKA ELNÄTET 
För att nå klimatmålen krävs mer grön el. Därför är det viktigt att EU:s elmarknad blir mer 
integrerad så att alla länder kan hjälpas åt i att producera grön el. 

ENERGIPOLITIKEN SKA VARA TEKNIKNEUTRAL
Det är viktigt att energipolitiken är teknikneutral och skapar goda förutsättningar för alla 
klimatsmarta alternativ såsom sol-, vind-, vatten- och kärnkraft. Däremot ska kol och gas omedel-
bart fasas ut snabbt.

AVSKAFFA FISKESTÖDEN
Problemen med överfiske hotar den biologiska mångfalden i haven och tömmer haven på fisk. 
Fisket i europeiska vatten är för omfattande. Därför är det väldigt problematiskt att en stor del av 
EUs budget går till fiskestöd. De miljarder som idag hälls på ohållbart fiske hade gjort mer nytta på 
annat håll. 

SKAPA EN MARKNAD FÖR NEGATIVA UTSLÄPP
Klimatmålen är tydliga: klimatutsläppen ska inte bara minska, det behövs minusutsläpp. Redan idag 
finns det teknik för att fånga in och lagra koldioxid och andra skadliga utsläpp. Dock saknas idag 
ekonomiska incitament för att tekniken ska spridas och användas i den utsträckning som klimatet 
kräver. EU bör därför skapa en marknad för negativa utsläpp som ett komplement till marknaden för 
utsläppsrätter. 

9



Säkerhetspolitik 
Vi lever i en mycket osäker tid med krig på vår kontinent, allt fler konflikter uppstår världen över 
samt de demokratiska framstegen som tagits under de senaste 30 åren raseras och mänskliga fri- 
och rättigheter är på kraftig tillbakagång. Därför behöver vi ett modigt EU som står upp för och 
försvarar den fria världens ideal. 

Det är enbart genom gemensamt arbete vi kan skydda de friheter vi idag erhåller tack vare det 
europeiska samarbetet. Därav behöver EU fördjupa försvars- och säkerhetssamarbetet mellan 
medlemsländer samt utöka och förbättra det kollektiva försvaret. 

Samtidigt behöver unionen ta ett globalt ansvar i försvaret av den regelbaserade världsordningen. 
Som liberaler vill vi se ett aktivt Europa som står upp mot skurkstater som Ryssland, Kina, Nordko-
rea och Iran. 

Vi vill: 

STÄRK DEN EUROPEISKA FREDSFACILITETEN
Den Europeiska fredsfaciliteten (EPF) är avgörande för att finansiera de europeiska vapenleveranser-
na till Ukraina. Idag är dock fredfacilitetens budget för liten. EU måste därför investera mer resurser 
i fredsfaciliteten så att det väpnade stödet till Ukraina och andra demokratiska stater utanför EU 
kan trappas upp. 

GEMENSAM UPPHANDLING AV FÖRSVARSMATERIEL
Efter Rysslands anfallskrig mot Ukraina har de europeiska länderna insett att den nuvarande eu-
ropeiska försvarsförmågan inte är tillräcklig. För att stärka Europas försvarsförmåga krävs det att 
man förstärker interoperabiliteten. För att uppnå detta behöver EU-medlemsländer öka sin gemen-
samma upphandling av försvarsmateriel. 

SÄKRA TAIWANSUNDET
Idag hotar Kina den livsviktiga handeln vid Taiwansundet. Därför behöver EU genomföra en marin in-
sats för att säkra navigeringsfriheten vid Taiwanssundet tillsammans med liksinnade stater. Genom 
att patrullera sundet och avskräcka kinesiska försök att hämma handeln kan EU se till att det ekon-
omiska utbytet med Taiwan inte upphör.  

INFÖR EN EUROPEISK INSATSSTYRKA 
Idag finns det tyvärr alldeles för många EU-medborgare som blivit kidnappade av kriminella, terror-
ister eller till och med andra länder. Bland annat kidnappade Kina författaren och göteborgaren Gui 
Minhai för att han öppet kritiserat kommunistpartiet. Om diplomatiska lösningar inte räcker till ska 
en europeisk insatsstyrka kunna hämta hem EU:s kidnappade medborgare. 

TERRORSTÄMPLA WAGNERGRUPPEN
Under en lång period har den ryska paramilitära gruppen Wagner utfört destabiliserande aktioner 
i bland annat länder såsom Syrien, Libyen, Mali, Ukraina och Centralafrikanska republiken. Wag-
nergruppen har gjort sig skylldiga till terrorbrott efter att exempelvis ha torterat, plundrat och 
utfört barbariska mord. EU bör därför terrorstämpla den paramilitära gruppen samt rikta hårdare 
sanktioner mot personer med kopplingar till organisationen. 
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STOPPA KINA FRÅN ATT INVESTERA I KRITISK INFRASTRUKTUR
EU ska kräva granskning av utländska investeringar i unionens kritiska infrastruktur, harmonisera 
kriterierna för dessa samt kunna stoppa förvärv som bedöms äventyra unionens säkerhet.

EU MÅSTE VÄXLA UPP ARBETET MOT PÅVERKANSKAMPANJER
Diktaturer i vår omvärld försöker sprida propaganda för att underminera den europeiska demokratin 
och vår frihet. Det är bra att EU aktivt arbetar med den här frågan genom EU:s kompetenscentrum 
för cybersäkerhet (ECCC). Anslagen måste stärkas för att fler påverkanskampanjer ska kunna mot-
verkas, samtidigt som att det är viktigt att skydd mot kartläggning av individers åsikter inte får ske.

INFÖR MAJORITETSBESLUT FÖR UTRIKESPOLITIKEN
EU behöver en starkare röst internationellt, men tyvärr alltför ofta stoppar enskilda länders rege-
ringar EU från att med en gemensam röst kritisera skurkstaterna förtryck och inskränkningar av 
mänskliga rättigheter. Denna så kallade 'vetorätt' bör därför avskaffas. 

EN EUROPEISK ARMÉ I NATO
Även den europeiska halvan av Nato måste vara stark nog för att på allvar kunna försvara alliansen. 
Därför ska EU:s försvarsutgifter uppgå till minst 2% av BNP och unionens väpnade styrkor stegvis in-
tegreras genom fler multinationella förband och på sikt en europeisk försvarsmakt. Dessutom stärks 
EU:s roll i världen och stordriftsfördelar tillkommer när parallella, överflödiga strukturer tas bort.

LÅNA FÖR UKRAINA
Det är väldigt viktigt att EU inte har för stor statsskuld, men det är ännu viktigare att Ukraina 
vinner kriget. Gemensamma lån har mer fördelaktiga villkor och är billigare att betala tillbaka än 
nationella dito. För att säkra stöd för Ukraina under lång tid framöver och undvika att Ukrainastödet 
ställs i motsättning till den ordinarie EU-budgeten bör EU gemensamt låna för rustning, försvar och 
återuppbyggnad av Ukraina.
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Europa för dig 
EU-samarbetet finns till för individens skull. Syftet med EU är att öka friheten för den enskilde. Fri-
heten att kunna studera, resa och arbeta hela Europa utan att förhindras av lagar och regler. Genom 
Europakonventionen garanteras dina demokratiska rättigheter. Tyvärr finns det krafter i EU som vill 
attackera dina grundläggande mänskliga rättigheter. I flera länder attackeras kvinnor och hbtqi-per-
soners rättigheter. Din rätt till personlig integritet hotas av långtgående lagförslag och din rätt att 
resa obehindrat kränks av inre gränskontroller. 

När det europeiska samarbetet utvidgas resulterar det i att du kan ta del av fler och bättre tjänster. 
Ett Europa för dig finns där för att underlätta oavsett din ålder, könsidentitet, sexuella läggning eller 
etnicitet. 

Vi vill

UPPRÄTTA ETT EUROPEISKT FBI
Terrorism och organiserad brottslighet sträcker sig över nationsgränser, av den orsaken kan inte 
stater bekämpa dessa brott på egen hand. EU behöver öka samarbetet för att bekämpa grov organ-
iserad brottslighet, till exempel trafficking och vapenhandel. Därför vill vi att EU utvecklar dagens 
Europol till att bli ett europeiskt FBI. 

GARANTERA RÄTTEN TILL ABORT I HELA EU
Beroende på vilket medlemsland man bor i har man idag olika rätt att genomföra en säker abort. 
Under en längre period har rätten till abort hotats av populistiska krafter i vissa medlemsstater. Vi 
anser att abort är en grundläggande rättighet och vill därför föra in rätten till säker abort i EU-stad-
gan om de grundläggande rättigheterna. 

STOPPA CHAT CONTROL OCH ANDRA DIGITALA ÖVERVAKNINGSSYSTEM
Alla individer har rätt till ett privatliv och personlig integritet. Det gäller även på nätet. Chat con-
trol är ett integritetskränkande förslag som fått stor kritik från flera människorättsorganisationer, 
inklusive FN. Du ska ha rätt att kommunicera med familj och vänner utan att oroa dig för att myn-
digheter tjuvlyssnar på vad du säger.

HARMONISERAT BETYGSYSTEM INOM EU
Idag är det krångligt att översätta de nationella betygssystemen till andra europeiska betygssystem. 
För att uppmuntra och underlätta studier inom hela EU vill vi att man harmoniserar betygssystemet 
i EU. 

VERKA FÖR ATT STORBRITANNIEN GÅR MED I ERASMUS+
Innan Brexit var Storbritannien ett av de länder som flest europeiska studenter valde att studera i. 
Sedan Storbritannien lämnat Erasmusprogrammet har allt färre européer valt att studera i landet, 
dessutom har det blivit svårare för britter att studera i europeiska länder. EU borde därför arbeta 
aktivt för att Storbritannien återansluts till Erasmus+. 

ÖKA BUDGETEN FÖR ERASMUS+
Under de senaste åren har efterfrågan på internationell och interkulturell kompetens ökat. De 
förmågor som utvecklas genom utlandsstudier ses som en viktig kompetens på arbetsmarknaden. 
För att få fler människor att delta i utbytesstudier anser vi att EU ska öka budgeten för Erasmus+. 
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UTVIDGA ANTALET DELTAGANDE LÄNDER I ERASMUS+
Genom att inkludera fler länder i Erasmus+ främjas den interkulturella förståelsen och toleransen 
genom direktkontakt mellan studenter och deltagare från olika kulturer. Exempelvis skulle utbytet 
av kunskap och idéer främjas om fler länder anslöt till programmet. Fortsättningsvis skulle ett ökat 
samarbete inom utbildningssektor bidra till ökad innovation och konkurrenskraft, vilket i sin tur kan 
gynna den ekonomiska tillväxten för de länder som deltar i programmet. Vi vill därför att Erasmus+ 
utvidgas så att fler människor får chansen att genomföra internationella utbyten. 

TA BORT INRE GRÄNSKONTROLLER
Fri rörlighet av människor, varor, tjänster och kapital är EUs fundament. EU är inte EU utan de fyra 
friheterna. Sverige är ett av de värsta länderna i avseendet i och med gränskontrollerna mot Dan-
mark. Att bryta mot EUs grundläggande principer, som bland annat Sverige gör, måste straffas hård-
are. Det kan exempelvis vara genom hög böter. Utan öppna gränser inom EU försvåras och försämras 
handeln mellan EU länder och gör oss alla fattigare. Den fria rörligheten inom unionen får aldrig 
inskränkas. 

ALLA GIFTA PAR SKA ERKÄNNAS AV EU
Att få gifta sig med vem man vill är en mänsklig rättighet. Därför ska alla giftermål, oavsett könstill-
hörighet och antal makar, som ingåtts av myndiga personer vara erkända av EU. Dublinförordningen 
måste även reformeras så att EU och dess medlemsstater erkänner äktenskap som ingåtts efter 
flykten från ursprungslandet.

KRIMINALISERA OMVÄNDELSEFÖRSÖK OCH OMVÄNDELSETERAPI AV HBTQI+PERSONER
Omvändelseförsök och omvändelseterapi är en handling vars syfte är att genom tvång eller pråtry-
ckningar uppmuntra en person att ändra sin sexuella läggning, könsidentitet eller könsutryck. Detta 
är ett gränsöverskridande förtryck mot HBTQI+personer och ett brott mot de mänskliga fri- och 
rättigheterna. Därför måste EU verka för att omvändelseförsök och omvändelseterapi kriminaliseras 
i hela Unionen

SNUS SKA LEGALISERAS I HELA EU
Snuset är huvudanledningen till att Sverige har blivit ett av världens mest rökfria länder. Rökning 
har fler negativa hälsoeffekter än snusning. Politiker på EU-nivå ska inte bestämma om man får 
snusa eller inte, det är upp till dig som individ. Vi vill därför ändra Tobaksdirektivet och legalisera 
försäljning av snus i hela EU. 

EPA-TRAKTORER SKA INTE FÖRBJUDAS
Just nu finns europeiska lagförslag som hotar EPA-traktorernas existens. Det handlar framförallt om 
höjda åldersgränser. Det är dåligt att begränsa ungas möjlighet att förflytta sig. EPA-traktorer borde 
legaliseras i fler EU-länder och hastighetsgränsen borde höjas. 

EU SKA MÖJLIGGÖRA FÖR LEGALISERING AV CANNABIS
Kriminaliseringen av cannabis har skapat en gränsöverskridande gängkriminalitet som drabbar hela 
EU. En legalisering av cannabis skulle flytta försäljningen från kriminella gäng händer till lagliga och 
regerade företag. Idag stoppar politiker på EU-nivå medlemsländer från att legalisera cannabis fullt 
ut. Vi vill att medlemsländer som Sverige ska kunna legalisera tills dess att cannabis är lagligt i hela 
EU. 
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INSATSSTYRKA MOT HEDERSRELATERAT VÅLD OCH FÖRTRYCK I HELA EU
Många unga individer lever under krossande och förtryckande religiösa och kulturella normer som 
upprätthålls av familjemedlemmar och släkt i hela Europa. Ett vanligt verktyg för hedersförtryck är 
uppfostringsresor. EU borde instifta en task force mot hedersförtryck där utsatta för hedersförtryck 
kan få stöd och som kan hämta hem skolelever som mot sin vilja skickas på uppfostringsresor.

HUMAN FLYKTINGPOLITIK
Det är välkommet att EU fattat beslut om en ny, gemensam migrationspolitik som ersätter den i 
praktiken dysfunktionella Dublinförordningen. Däremot är politiken alldeles för inhuman och stram, 
vilket går rakt emot liberalismens värden om fri rörlighet och mänsklig värdighet. Europas migra-
tionspolitik bör i stället utveckla fler lagliga och säkra vägar in i unionen och ge Frontex i uppdrag 
att undsätta flyktingar i nöd. För att garantera rättssäkra asylprocesser ska asylprövningar inte 
genomföras i tredje land.

LIBERALISERA SYSTEMET FÖR ARBETSKRAFTSINVANDRING TILL EU
Sedan en tid tillbaka finns det ett system för högkvalificerad arbetskraftsinvandring till EU inspir-
erat av det amerikanska systemet, så kallat EU-blåkort. Även om idéen är bra är kraven alldeles för 
hårda för att få ett blåkort. Därför bör kraven sänkas och möjligheten att ta sig till EU som arbetsk-
raftsinvandrare blir enklare.
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Ekonomi 
EU står för en sjättedel av världens BNP. Efter USA är det den största ekonomin i världen. Trots det 
saknar EU mycket av den tillväxt och utveckling som vi ser i USA och har sett i Kina. Av världens 20 
högst värderade företag är bara två europeiska och 16 amerikanska. Europeisk ekonomi riskerar att, 
trots goda förutsättningar, halka efter i den världsekonomiska utvecklingen. Tyvärr har alldeles för 
mycket politisk energi i EU lagts på att bråka med och reglera amerikanska storföretag och alldeles 
för lite på att skapa förutsättningar för europeiska motsvarigheter. Europa är en kontinent med 
enormt humankapital och starka institutioner. För att släppa loss EUs potential krävs en attityd-
förändring i Bryssel och Strasbourg.

Vi vill

FLER FRIHANDELSAVTAL MED DEN FRIA VÄRLDEN
Handel stärker båda parter. EU måste få på plats ett frihandelsavtal med USA men också med Tai-
wan oavsett vilka politiska konsekvenser det får från Kina. Fler frihandelsavtal ger Europa tillgång till 
strategiska resurser från annat håll än Kina. Strategisk autonomi uppnås genom att sprida riskerna, 
inte genom att resa murar till omvärlden.

EU SKA FRÄMJA FRIHANDEL I ANDRA DELAR AV VÄRLDEN
Bland annat genom att hjälpa Afrika implementera sitt frihandelsatvtal AfCFTA och sen binda Af-
CFTA och EU närmre varandra - en väl genomtänkt handelsunion mellan EU och Afrikanska Unionen 
(AU) skulle lyfta många ur fattigdom.

EU MÅSTE STÅ UPP FÖR DEN REGELSTYRDA HANDELN OCH WTO
Den regelstyrda handeln mellan världens länder måste bevaras. Tyvärr hotas den regelbaserade han-
deln allt oftare av världens stormakter. Företag behöver kunna lita på att frihandelsavtal är pålitliga. 
Utan handel stannar världsekonomin.

STOPPA SUBVENTIONSRACET
Det är ett stort problem att konkurrensregler i EU luckras upp och att länder tar tillfället i akt att 
pumpa in pengar i den egna industrin. Dels är det ett brott mot WTO-regler och men framförallt är 
det skadligt för den fria konkurrensen på den globala marknaden. Europeiska länder måste sluta 
pumpa in pengar i företag. Subventioner snedvrider marknaden och slösar skattepengar. 
EU får inte haka på den amerikanska protektionismen. Bara genom äkta marknadsekonomi kan 
Europa bli en rikare kontinent. 

MINSKA REGELBÖRDAN I EU
Det enskilt största problemet för företag i EU är regelbörda och krångel vid gränserna. Fler onödi-
ga regler måste tas bort. Idag jobbar kommissionen efter principen “one in one out”, alltså att för 
varje ny regel måste en annan tas bor. Det är bra men inte tillräckligt. Regelmängden måste minska 
avsevärt, inte bara hållas konstant. 
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STANDARDISERA INTE BORT KONKURRENSEN
Standardiseringar är ofta bra, särskilt när de uppstår inom branscherna. Det är däremot dåligt att 
politiker i Europaparlamentet standardiserar bort konkurrens mellan olika produkter som har sam-
ma syfte. Exempelvis som senast när alla mobil- och datorladdare utom USB-C förbjöds. Det sänder 
en tydlig signal mot innovation och produktutveckling. 

RIV HINDER MELLAN PENSIONSSYSTEMEN
EU-medborgare ska enkelt kunna flytta runt mellan länder. Därför behövs EU-regler för att din pen-
sion ska vara knuten till dig som individ så att du enkelt kan få ut den i ett annat land.

EU SKA INTE GE PENGAR TILL AUKTORITÄRA LEDARE
Regional-, social- och landsbygdsfonderna ska kraftigt minskas och effektiviseras. För att få ta del av 
EU:s fonder måste en medlemsstat respektera rättsstatens principer. Det bör även vara möjligt att 
betala ut stöd direkt till aktörer på den regionala eller lokala nivån som bedriver verksamhet i linje 
med målen för fonderna.

INFÖR EURON I SVERIGE OCH I MÅNGA ANDRA LÄNDER
Den gemensamma valutan är en garant för fred och förenklar för den fria rörligheten av såväl per-
soner, varor, tjänster och kapital. Sverige borde gå med i Eurozonen.

SVERIGE IN I BANKUNIONEN
Sverige bör gå med i bankunionen, som garanterar att EU:s banker klarar sig genom finansiella kris-
er, utan att notan hamnar på skattebetalarna. Den gemensamma tillsynsmekanismen bör dessutom 
utökas till att sköta tillsyn för samtliga banker inom EU, inte bara de allra största.

ARBETSTILLSTÅND FÖR ICKE EU-MEDBORGARE SKA GÄLLA I HELA EU
Den som fått arbetstillstånd i ett EU-land ska ha rätt att arbeta i alla EU-länder. Att människor från 
alla världens hörn kommer till europa för att arbeta och bygga sig ett liv i frihet och välstånd bör 
uppmuntras. Icke EU-medborgare med arbetstillstånd ska ha samma rätt att arbeta i hela Europa 
som EU-medborgare.

FÖRORDNINGEN OM DIGITALA MARKNADER (DMA) ÄR FÖR LÅNGTGÅENDE
Ambitionen om att förhindra gatekeeping inom oligarkilikande marknader genom Förordningen om 
digitala marknader (DMA) var god, dock finns stora problem med den slutgiltiga produkten. Syftet 
med lagstiftningen är att skydda konsumenterna men riskerar istället att försämra kvaliteten och 
trissa upp priser, genom att i detalj reglera hur särskilda företag får designa sina produkter. Kon-
servativa och socialistiska politiker i Europaparlamentet fokuserar alldeles för mycket på att reglera 
stora amerikanska techbolag och alldeles för lite på att skapa förutsättningar för stora europeiska 
motsvarigheter. DMA är för långtgående.

EU BORDE VARA LEDANDE I AI-UTVECKLING INTE AI-REGLERING
Det finns stora risker med att AI-teknik används för onda syften, särskilt oroande är hur AI kan 
användas för att diskriminera, därför måste det finnas reglering av användningsområden för AI och 
det är bra att regleringen sker på europeisk snarare än nationell nivå. AI-act är enligt kommissionen 
den första regleringen av AI någonsin i världen. Tyvärr är regleringen likt DMA för långtgående. De 
omfattande regleringarna gör det svårt för nystartade och små AI-utvecklare att testa sig fram. 
Det gör att utvecklingen centraliseras till några få storföretag och hindrar innovation. Istället för 
att med trubbig lagstiftning reglera bort europeisk AI-utveckling bör EU säkra AI-kompetens för att 
kunna hitta och stoppa aktörer som utnyttjar AI för onda syften.
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INFÖR KRAV PÅ ATT REDOVISA ÖVERIMPLEMENTERING AV EU-LAGSTIFTNING
Det har blivit vanligt att länder väljer att överimplementera EU-lagstiftning och sedan skylla på Bry-
ssel. För att förhindra överreglering och bortförklaringar från nationella politiker bör det införas ett 
krav att överimplementering av EU-lagstiftning redovisas. Nationell politiker ska inte komma undan 
med att skylla sina egna misslyckanden på EU, medborgarna förtjänar transparens.  

FLER EGNA MEDEL TILL EU-BUDGETEN
EU-budgeten ska höra till just EU och inte hållas gisslan av medlemsländerna och deras nationella 
intressen, vilket blir den naturliga följden av att EU-budgeten till mer än 70 % består av tillskott från 
medlemsstaterna. Därför ska EU-budgeten till större del finansieras genom så kallade egna medel, 
såsom tullavgifter, moms och europeiska skatter. De nationella rabatterna på de nationella bidragen 
till budgeten ska också fasas ut helt.

EUROBONDS FÖR DEMOKRATI
EU är en mer stabil enhet än de enskilda medlemsstaterna. Av denna anledning leder gemensam up-
plåning till mer förmånliga räntor. Om medlemsstaterna tillåts låna “genom” EU-kommissionen med 
dessa förmånliga villkor kan man knyta hårda krav gällande EU:s grundläggande värden om demokra-
ti, rättsstat och marknadsekonomi. Dessutom innebär de bättre villkoren att det i slutändan blir 
billigare för staten att betala tillbaka. Det är viktigt att poängtera att det inte är önskvärt med fler 
statslån i sig, utan att de statslån som tas har så låga räntor som möjligt.

SKAPA EN KAPITALMARKNADSUNIONEN
Det finns ett EU:s initiativ för att skapa en verklig inre marknad för kapital i hela EU, så kallad ka-
pitalmarknadsunion. Det är ett utmärkt initiativ för att minska kostnader, uppmuntra långsiktiga 
investeringar och stärka EU och eurons internationella roll. Detta skulle göra det enklare för företag 
men också för dig som privatperson som skulle kunna ta del av en europeisk aktiemarknad. Vi vill att 
detta etableras så snart som möjligt och att den präglas av liberala marknadsprinciper. 
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